Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

15-10-2020

F.17/18/47
NL:TZ:0000053744:F001
19-06-2018

mr. H.J. Idzenga
mr S.L. Elzinga

Empel Optiek Zien & Horen 12-07-2018
1

Gegevens onderneming

Vennootschap onder firma Empel Optiek Zien & Horen 12-07-2018

Lindegracht 27 1

8441 GK Heerenveen

Activiteiten onderneming

De vennootschap onder firma exploiteerde een winkelbedrijf in (zonne)brillen, 12-07-2018

lenzen en hoortoestellen (opticien en audicien). De onderneming is opgeheven 1

met ingang van 10 april 2018.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 220.281,00 € 41.588,00 €91.362,00

2017 € 196.394,00 €13.726,00 € 58.874,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=843a7e1e-bd73-e811-80fb-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=948b7a1c-0bcf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening van 2017 is (nog) niet beschikbaar. De winst is het bedrag 12-07-2018
voor aftrek van een arbeidsvergoeding voor de vennoten. 1
De jaarrekening 2017 is inmiddels beschikbaar. De gegevens zijn opgenomen 18-01-2019
onder 'Financiéle gegevens' 3

Gemiddeld aantal personeelsleden
3 12-07-2018

Toelichting !
Tot voornoemd aantal personeelsleden behoren ook de beide vennoten

(natuurlijke personen). De werknemer waarmee een arbeidsovereenkomst

bestond, heeft reeds elders emplooi gevonden. De arbeidsovereenkomst met

deze werknemer was reeds geéindigd voordat op 19 juni 2018 het

faillissement van de vof werd uitgesproken.

Boedelsaldo
€ 29.951,19 12-07-2018
1

Toelichting

Het boedelsaldo is voornamelijk samengesteld uit het restant van de

opbrengst van de verkoop van activa van de onderneming. Een deel van dit

saldo stond in depot bij een derde (in verband met een beoogde minnelijke

schuldregeling) en een deel stond op de privérekening van de vennoten.

€ 30.102,53 18-10-2018
2

€ 48.609,83 18-01-2019
3

€ 48.609,83 24-04-2019

4



Verslagperiode

van
19-6-2018

t/m
11-7-2018

van
12-7-2018

t/m
11-10-2018

van
12-10-2018

t/m
11-1-2019

van
12-1-2019

t/m
11-4-2019

van
12-4-2019

t/m
11-7-2019

van
12-7-2019

t/m
11-10-2019

van
12-10-2019

t/m
11-4-2020

van
13-10-2020

t/m
7-10-2020

12-07-2018

1

18-10-2018

E 2

18-01-2019

E 3

24-04-2019
E 4

17-07-2019

5

14-10-2019

E 6

15-04-2020

7

15-10-2020
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 50 uur 24 min
3 14 uur 42 min
4 3 uur 6 min
5 5 uur 54 min
6 17 uur 42 min
7 6 uur 24 min
8 1 uur 30 min
totaal 99 uur 42 min

Toelichting bestede uren

De in de eerste verslagperiode bestede uren hadden voornamelijk betrekking
op inventarisatie, onderzoek en correspondentie met crediteuren.

In de eerste verslagperiode zijn 23,5 uren besteed, die uren zijn abusievelijk
niet ingevoerd. In de tweede verslagperiode zijn 26,9 uren besteed. Om
aansluiting in het cumulatief aantal uren te verkrijgen zijn 50,4 uren in de
tweede periode ingevoerd. De in de tweede verslagperiode bestede uren
hadden voornamelijk betrekking op inventarisatie, verkoop activa en
correspondentie met crediteuren.

De in de derde verslagperiode bestede uren hadden voornamelijk betrekking
op het verkrijgen van actuelere administratie en het onderzoeken van de
beschikbare administratie. Dit onderzoek is nog niet afgerond.

De in de zesde verslagperiode bestede uren hadden voornamelijk betrekking
op het onderzoeken van de voor datum failissement verkochte voorraden en
de aanwending van de opbrengsten daarvan, het inventariseren van het
negatieve kapitaalbelang van de vennoten in het vermogen van de vof,
onderzoek naar de aard/omvang van de schulden van de vof en onderzoek
naar eventuele betalingen door de vof aan/ten behoeve van gelieerde
partijen. Deze onderzoeken zijn verricht ter afronding van het onderzoek naar
eventuele onregelmatigheden.

12-07-2018
1

18-10-2018
2

18-01-2019
3

14-10-2019

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van de vof zijn de heer Van Empel en mevrouw Van Empel-van
der Heide.

Op 18 september 2018 is op de vennoten de wettelijke
schuldsaneringsregeling (wsnp) van toepassing verklaard.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringsovereenkomsten; de onderneming was reeds op 10
april 2018 gestaakt. In dat kader zijn ook verzekeringsovereenkomsten
beéindigd.

1.4 Huur

De vof huurde een winkelpand aan de Lindegracht 27 in Heerenveen. Deze
huurovereenkomst werd al voor het faillissement beéindigd, met ingang van 8
mei 2018.

1.5 Oorzaak faillissement

Aanvankelijk exploiteerden de vennoten twee ondernemingen; één in
Schiedam en één in Heerenveen. De onderneming in Schiedam, een by, is
verkocht aan derden. Volgens opgaaf van de vennoten is de oorzaak van het

faillissement te herleiden tot de (financiéle) afwikkeling van de verkoop van die

onderneming in Schiedam. De kopers van die onderneming verstrekten
financieringen aan de vennoten en aan de vof ten behoeve van de

onderneming in Heerenveen. Na de overname hadden de vennoten van de vof

nog een omvangrijke vordering op de (overgenomen) bv te Schiedam. Een

belangrijk deel van de financieringen die de kopers aan de vof en de vennoten

hadden verstrekt, zou worden afgelost uit de betalingen die de vennoten na
de overname nog van de (overgenomen) bv te Schiedam zouden ontvangen.

Echter, kort nadat de bv te Schiedam was overgenomen, saneerden de nieuwe

eigenaren die bv, waardoor de vennoten geen betalingen meer van die bv

zouden ontvangen en aldus de beoogde aflossing van de financieringen die de
vof en de vennoten hadden verkregen niet kon plaatsvinden. Hierdoor hadden
de vennoten hoge financieringslasten. De aan de vennoten toekomende winst

van de onderneming in Heerenveen was ontoereikend om zowel in het
levensonderhoud te voorzien als de financieringslasten te voldoen.

12-07-2018

1

18-10-2018
2

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het failissement van de vof was de
onderneming reeds gestaakt. De vof had oorspronkelijk met één medewerker
een arbeidsovereenkomst, maar deze arbeidsovereenkomst was reeds
beéindigd toen het faillissement van de vof werd uitgesproken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

Tot deze drie personeelsleden worden ook de beide vennoten gerekend. Met
één personeelslid had de vof tot enige tijd voorafgaand het faillissement een
arbeidsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vof heeft geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en apparatuur
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming van de vofis in april 2018 beéindigd. In dat kader werd de
voorraad, het klantenbestand en een deel van de inventaris/apparatuur al
verkocht. Het restant van de inventaris en apparatuur werd aan een derde in
bewaring gegeven in afwachting van voorgenomen verkoop. De curator treft
voorbereidingen om tot verkoop van die resterende inventaris en apparatuur
te komen.

Aan het einde van deze verslagperiode zijn de aangetroffen activa via een
online veiling verkocht. De opbrengst bedraagt € 21.475,08. De veilingkosten
bedragen € 2.304,81, de transportkosten bedragen € 580,80. Per
verslagdatum is de netto-opbrengst ad € 18.589,47 nog niet op de
boedelrekening bijgeschreven.

In de derde verslagperiode werd de netto-opbrengst van de veiling van de
activa, ad € 18.589,47, op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, contact met bewaarnemer

Afspraken met betrekking tot verkoop activa, overleg veilinghuis, monitoren
veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

12-07-2018
1

18-10-2018
E 2

18-01-2019
3

12-07-2018

1

12-07-2018

1

18-10-2018
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Reeds voorafgaand aan het failissement is de voorraad verkocht in verband
met de bedrijfsbeéindiging. De curator doet onderzoek naar de omvang van
die voorraad, de verkoopprijs en de besteding van die verkoopprijs.

Het onderzoek naar de omvang van die voorraad, de verkoopprijs en de
besteding van die verkoopprijs, is nog niet afgerond.

Het onderzoek naar de omvang van die voorraad, de verkoopprijs en de
besteding van die verkoopprijs, is nog niet afgerond. De curator wacht nog op
nadere gegevens.

Het onderzoek naar de omvang van de voorraad, de verkoopprijs en de
besteding van die verkoopprijs is afgerond. Daartoe verkreeg de curator van
de vennoten specificaties van de verkooptransacties van véor faillissement en
inzage in de aanwending van de verkoopopbrengsten van die voorraden. De
curator heeft daarbij geen onregelmatigheden vastgesteld.

De restanten van de verkoopopbrengsten van de verkooptransacties van véor
faillissement (ter zake voorraad en het klantenbestand), ten bedrage van €
12.652,21 en € 17.296,52 heeft de curator ontvangen in verslagperiode 1. De
overige verkoopopbrengsten zijn véor failissement aangewend ter betaling
van een deel van de schuldeisers.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren, verzamelen gegevens

Verzamelen gegevens, bespreking vennoten, bestudering transacties.

3.8 Andere activa

12-07-2018

1
18-01-2019
3

24-04-2019
E 4

14-10-2019
6

12-07-2018
1

14-10-2019
6



Toelichting andere activa

De onderneming beschikte over een klantenbestand. Dit klantenbestand is
reeds voorafgaand aan het faillissement verkocht in verband met de
bedrijfsbeéindiging. De curator doet onderzoek naar de omvang van het
klantenbestand, de verkoopprijs en de besteding van die verkoopprijs.

Het onderzoek naar de omvang van het klantenbestand, de verkoopprijs en de
besteding van die verkoopprijs, is nog niet afgerond.

Het onderzoek naar de omvang van het klantenbestand, de verkoopprijs en de
besteding van die verkoopprijs, is nog niet afgerond. De curator wacht nog op
nadere gegevens.

Het onderzoek naar het klantenbestand, de verkoopprijs en de besteding van
die verkoopprijs is afgerond. Daartoe verkreeg de curator van de vennoten
specificaties van de verkooptransactie van véér faillissement en inzage in de
aanwending van de verkoopopbrengst van het klantenbestand. De curator
heeft daarbij geen onregelmatigheden vastgesteld.

De restanten van de verkoopopbrengsten van de verkooptransacties van voor
faillissement (ter zake voorraad en het klantenbestand), ten bedrage van €
12.652,21 en € 17.296,52 heeft de curator ontvangen in verslagperiode 1. De
overige verkoopopbrengsten zijn vdor failissement aangewend ter betaling
van een deel van de schuldeisers.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren, verzamelen gegevens

Verzamelen gegevens, bespreking vennoten, bestudering transacties.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Incidentele debiteur € 113,62 €113,62

totaal €113,62 €113,62 €0,00

12-07-2018

1

18-01-2019
3

24-04-2019
4

14-10-2019

6

12-07-2018
1

14-10-2019
6



Toelichting debiteuren

De vof heeft geen handelsdebiteuren. Mogelijk heeft de vof nog wel 12-07-2018
vorderingen op de vennoten omdat zij meer dan hun winstaandeel hebben 1
opgenomen.

In de verslagperiode is € 113,62 ontvangen. Dit bedrag betreft een tegoed bij 18-10-2018
een leverancier (Honeywell). Andere vorderingen zijn niet bekend, behoudens 2

de vordering op de vennoten. Ultimo 2016 bedroeg het negatief kapitaal van

de vennoten in de vofin totaal € 163.402,--. Afrekening met de vennoten in

het kader van de ontbinding van de vof betekent in beginsel dat de vennoten

dat negatieve kapitaal dienen aan te zuiveren. De curator stelt echter vast dat

op de vennoten de wsnp werd toegepast; de curator neemt de indiening van

de vordering uit hoofde van het negatieve kapitaal in overweging.

De curator tracht op basis van de aan hem ter beschikking gestelde 24-04-2019
administratie/jaarrekeningen de totstandkoming/specificatie van het negatieve 4
kapitaal te achterhalen. Afhankelijk van de oorzaak van het negatieve kapitaal

zal de curator een vordering in de WSNP van de vennoten indienen.

De laatst opgemaakte jaarrekening betreft het jaar 2017. Per ultimo 2017 17-07-2019
bedraagt de stand van de kapitaalrekeningen € 179.109,- negatief. De curator 5

heeft voor dit bedrag een vordering ter verificatie aangemeld bij de

bewindvoerder in de schuldsaneringsregelingen van de vennoten. Volgens de

bewindvoerder lijkt een uitdeling van 5% tot de mogelijkheden te behoren.

Omdat alle onderzoeken naar eventuele onregelmatigheden zijn afgerond en 14-10-2019
ook overigens de werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond, is 6
afwikkeling van het faillissement afhankelijk van (een eventuele) uitkering uit

hoofde van de schuldsaneringsregelingen van de vennoten. De curator

onderzoekt de mogelijkheid om de in de schuldsaneringsregelingen van de

vennoten ingediende vorderingen aan een derde te verkopen, zodat

afwikkeling van dit faillissement niet hoeft te wachten op afwikkeling van de
schuldsaneringsregelingen.

De bewindvoerder in de schuldsaneringsregelingen van de vennoten heeft de 15-04-2020
vordering van de VOF ad € 179.109,- voorlopig erkend. De op 17 maart 2020 7
geagendeerde verificatievergadering is - vanwege beperkte toegankelijkheid

van de rechtbank - tot een nader te bepalen datum uitgesteld. Naar

verwachting zal in de loop van 2021 een uitdeling van minimaal 3% van de

geverifieerde vordering worden ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren 12-07-2018
1

correspondentie / overleg bewindvoerder 15-04-2020
7

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De vof heeft geen (relevante) bankschulden.

5.2 Leasecontracten

De vof heeft geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De vof heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen crediteuren die tevens separatist zijn.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De vof heeft geen zaken onder zich ten aanzien waarvan een
eigendomsvoorbehoud is bedongen.

5.6 Retentierechten

De derde die het restant van de inventaris en apparatuur in bewaring heeft
komt mogelijk een retentierecht toe.

Bij de verkoop van de inventaris/apparatuur is met de bewaarder afgerekend.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend zijn er geen leveranciers die een recht van reclame
toekomt.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

24-04-2019
=k

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van de vof werd reeds in april 2018
beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De onderneming van de vof werd reeds in april 2018
beéindigd.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek naar nakoming van de boekhoudplicht. 12-07-2018
1

De curator heeft in de boekhouding en nadere aangeleverde stukken niet 14-10-2019

zodanige onregelmatigheden vastgesteld dat daaraan consequenties zouden 6

moeten worden verbonden. De boekhouding was in voldoende mate op orde
zodat het faillissement behoorlijk kan worden afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vof heeft geen verplichting tot deponering van jaarrekeningen. 12-07-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De vof heeft geen verplichting jaarrekeningen tot goedkeuring van 12-07-2018
jaarrekeningen door een accountant. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing bij een vof. 12-07-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
Toelichting 1
Ongeacht of sprake is van onbehoorlijk bestuur van de vof, zijn de vennoten
reeds aansprakelijk voor schulden van de vof, zodat de curator geen specifiek
onderzoek doet naar onbehoorlijk bestuur van de vof.
7.6 Paulianeus handelen
12-07-2018
Toelichting
. 1
Hiernaar doet de curator nog onderzoek.
Ja 14-10-2019
6
Toelichting
De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator doet nog onderzoek naar eventuele onregelmatigheden. 12-07-2018
1
De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd. 14-10-2019

6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventariseren. 12-07-2018
1

De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd. 14-10-2019
6

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-07-2018
Toelichting
1
geen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 29.621,00 12-07-2018
1
Toelichting
De curator onderzoekt nog of de bekende schulden aan de belastingdienst
schulden van de vof zijn of van de vennoten pro se.
€ 14.421,00 18-10-2018
2
Toelichting
In deze verslagperiode heeft de Belastingdienst voor een bedrag van €
14.421,- aan vorderingen aangemeld. De vorderingen betreffen
omzetbelasting en loonheffing vanaf begin 2017.
€ 52.835,00 18-01-2019
3
Toelichting
De toename van de belastingschuld houdt verband met een naheffingsaanslag
omzetbelasting over het tweede kwartaal van 2018 en de terugvordering van
de in de onbetaald gebleven crediteuren begrepen omzetbelasting conform de
aangifte van de curator.
€ 52.835,00 24-04-2019
4
8.3 Pref. vord. UWV
12-07-2018
Toelichting
1

Niet van toepassing.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 975,99 12-07-2018

1

Toelichting
Dit betreft de kosten van het faillissementsverzoek.

€ 2.805,60 18-01-2019

3
Toelichting

Dit betreft het (inmiddels) door drie schuldeisers gevorderde bedrag voor
faillissementskosten. Die kosten lijken een veelvoud van de reéle kosten voor
een failissementsaanvraag. Als het tot een uitdeling op deze
schuldvorderingen komt, zal de de curator de juistheid van deze vorderingen
nader beoordelen.

€ 2.805,60 24-04-2019
E 4

8.5 Aantal concurrente crediteuren

88 12-07-2018
1

Toelichting
De curator onderzoekt nog of dit alle schuldeisers van de vof zijn of dat zich
hieronder ook schuldeisers van de vennoten pro se bevinden.

79 18-10-2018

2
Toelichting

Van de 79 opgegeven schuldeisers hebben 22 schuldeisers een vordering
ingediend.

84 18-01-2019

3
Toelichting

30 vermoedelijke schuldeisers hebben nog geen vordering ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 240.183,46

Toelichting

De curator onderzoekt nog of dit schulden van de vof zijn of dat zich hieronder

ook schulden van de vennoten pro se bevinden.

€175.921,95

Toelichting

Per verslagdatum zijn concurrente schuldvorderingen tot een bedrag van €
101.729,49 ingediend. Voor een bedrag van € 74.192,46 is sprake van
vermoedelijke (door de vennoten opgegeven) schuldvorderingen.

€ 566.046,08

€ 566.725,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Waarschijnlijk vindt er een beperkte uitkering plaats aan de bevoorrechte
schuldeisers (afwikkeling ex artikel 137a Fw). Dit betekent dat er geen
uitkering aan concurrente schuldeisers valt te verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren, diverse in- en uitgaande correspondentie

12-07-2018

1

18-10-2018

2

18-01-2019
3

24-04-2019
E 4

12-07-2018
1

14-10-2019
6

12-07-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 12-07-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 12-07-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 12-07-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventariseren. 12-07-2018

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verzamelt diverse financiéle stukken, (overige) administratie, 12-07-2018
overeenkomsten, etc., zodat de curator onderzoek kan doen naar de oorzaak 1

van het failissement en eventuele onregelmatigheden. Het restant van de

inventaris en apparatuur zal de curator te gelde maken. Ondertussen

informeert de curator de crediteuren en inventariseert de curator de omvang

van de schulden van de vof.

De administratie van de vofis door de vennoten bijgewerkt tot de maand 18-01-2019
waarin de onderneming werd gestaakt (april 2018). De curator doet thans 3
onderzoek naar die administratie, vraagt (nadere) stukken op en voert, zo

nodig, overleg met de vennoten. Het onderzoek naar de administratie zet de

curator in de komende periode voort, waarbij de curator zijn onderzoek

concentreert op onderzoek naar:

- de omvang/aard van de schulden;

- eventuele door de vof verrichte betalingen ten behoeve van derden (andere
onderneming(en) van één van de vennoten);

- vOor het faillissement verkochte activa (voorraad en klantenbestand) en de
besteding van de verkoopopbrengst daarvan, en;

- de totstandkoming van het negatieve kapitaalbelang vennoten.

De in verslagperiode drie aangekondigde onderzoeken zijn nog niet afgerond. 24-04-2019

Ek



De in verslagperiode drie aangekondigde onderzoeken zijn afgerond. De
curator heeft in verband met die onderzoeken nadere stukken verkregen
(zoals bv. specificaties van de voor datum faillissement verkochte voorraden,
banktransacties, specificatie van aanwending van verkoopopbrengsten van
voor faillissement, etc.). De onderzoeken hebben niet geleid tot de vaststelling
van onregelmatigheden.

De afwikkeling van dit faillissement wacht op de uitdeling in de
schuldsaneringsregelingen van de vennoten. Omdat er verder geen activiteiten
meer nodig zijn zal eens per zes maanden over de voortgang worden
gerapporteerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator heeft zijn werkzaamheden in dit faillissement afgerond. Omdat de
curator de vordering op de vennoten, wegens hun negatieve kapitaalbelang in
het vermogen van de vof, heeft ingediend in de schuldsaneringsregelingen van
de vennoten, wacht de boedel op uitkeringen uit deze
schuldsaneringsregelingen. In afwachting van die uitkeringen wordt het
faillissement aangehouden. De curator onderzoekt nog wel de mogelijkheid om
de ingediende vorderingen aan een derde te verkopen, zodat de afwikkeling
van de schuldsaneringsregelingen niet behoeft te worden afgewacht.

2021, tenzij de vordering op de vennoten eerder wordt verkocht aan een
derde.

10.3 Indiening volgend verslag
15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De bekende schuldeisers zijn geinformeerd. Het restant van de inventaris en
apparatuuris te gelde gemaakt. De komende werkzaamheden richten zich met
name op het (nader) onderzoeken van de oorzaak van het faillissement en het
(nader) onderzoeken van de administratie en de vordering op de vennoten.

Het (nader) onderzoeken van de oorzaak van het faillissement en het (nader)
onderzoeken van de administratie en de vordering op de vennoten, is

afgerond.

verslaggeving en administratie

14-10-2019
6

15-04-2020

7

12-07-2018

1

14-10-2019

EEE

15-04-2020

7

15-10-2020
8

18-10-2018
2

14-10-2019
6

15-04-2020
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


